
1 
 

Střední pedagogická škola Boskovice, příspěvková organizace 

Komenského 5, 680 11 Boskovice 

 

 

Směrnice ke stanovení úplaty za ubytování v domově mládeže 

pro školní rok 2022/2023 

Domov mládeže, Komenského 7, Boskovice 

 

V souladu s § 123 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, s vyhláškou 

č. 108/2005 Sb., o školských výchovných a ubytovacích zařízeních a školských účelových 

zařízeních, ve znění vyhlášky č. 436/2010 Sb., ve znění pozdějších předpisů vydávám tuto 

směrnici.  

 

Čl. 1 

Základní ustanovení 

1) Školské služby se poskytují za úplatu, která je příjmem právnické osoby vykonávající 

činnost daného školského zařízení. Úplatu hradí zákonný zástupce žáka nebo zletilý žák 

(dále jen plátce). 

2) Domov mládeže (DM) nabízí ubytování v 7 dvoulůžkových, 6 třílůžkových 

a 2 čtyřlůžkových pokojích. Všechny pokoje mají vlastní sociální zařízení. 

Ubytovaným jsou k dispozici i společné prostory DM, kterými jsou společenská místnost, 

hobby centrum a vybavená kuchyňka s elektrospotřebiči. 

 

Čl. 2 

Výše úplaty za ubytování 

1) Měsíční úplata za ubytování (dále jen úplata) v DM je stanovena dle vyhlášky č.108/2005 

Sb., ve znění pozdějších předpisů, vždy na kalendářní měsíc. Výši úplaty stanoví ředitel při 

přijetí žáka k ubytování vždy pro následující školní rok. 

2) Měsíční záloha za ubytování 1 žáka činí: 

− ve dvoulůžkovém pokoji  1.600,- Kč, 

− ve třílůžkovém pokoji  1.300,- Kč, 

− ve čtyřlůžkovém pokoji        900,- Kč. 

3) V souladu s vyhláškou MŠMT ČR č. 108/2005 Sb., § 5 odst. 4 ve znění vyhlášky č. 436/2010 

Sb., se výše úplaty nemění, i když žák není ubytován po všechny dny v kalendářním měsíci.   

4) Možnosti a podmínky snížení úplaty za ubytování v DM stanoví Čl. 3. 



2 
 

Čl. 3 

Snížení měsíční úplaty a osvobození od úplaty žáků domova mládeže 

1) Snížena bude úplata plátci, který pobírá dávky státní sociální podpory podle zákona 

č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře, ve znění pozdějších předpisů nebo pobírá dávky 

podle zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů. Tuto 

skutečnost prokáže řediteli potvrzením o poskytnutí některého ze státních příspěvků.  

2) Výše úplaty za ubytování se snižuje o kalendářní dny v měsíci, kdy žák nebude v DM 

ubytován z důvodu změny organizace vyučování (distanční vzdělávání), a z důvodu účasti žáka 

na akci jako součást vzdělávání, trvající více než pět pracovních dnů po sobě jdoucích (odborná 

souvislá praxe žáků v místě bydliště).  

3) Měsíční úplata se snižuje o kalendářní dny v měsíci, po které žák nebyl ubytován, protože 

byl přijat až v průběhu školního roku. 

 4) Pro případy uvedené v odst. 2 a 3 tohoto článku se úplata za jeden kalendářní den vypočte 

jako podíl stanovené měsíční úplaty (i snížené) a počtu kalendářních dnů v daném měsíci. 

Předpis náhrad za všechny dny v měsíci, po které nebyl žák ubytován, se zaokrouhluje na celé 

koruny. 

 

Čl. 4 

Podání žádosti o snížení úplaty a rozhodnutí ředitelky 

1) Povinnost podat ředitelce školy písemnou žádost o snížení úplaty za ubytování v domově 

mládeže má pouze žadatel dle Čl.3 odst.1. 

 2) Žadatel, který pobírá dávky dle zákona č.111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, v platném 

znění, pobírání dávek prokáže ředitelce potvrzením o poskytnutí příspěvku na živobytí nebo 

doplatku na bydlení vydané příslušným Úřadem práce ČR. Jakoukoliv následnou změnu je 

žadatel povinen neprodleně nahlásit ředitelce školy. 

3) Výše takto snížené úplaty je stanovena: 

− ve dvoulůžkovém pokoji  1.400,- Kč, 

− ve třílůžkovém pokoji  1.100,- Kč, 

− ve čtyřlůžkovém pokoji        700,- Kč. 

4) O snížení úplaty rozhodne ředitelka příspěvkové organizace na základě podané žádosti ve 

správním řízení. 

 

Čl. 5 

Platební podmínky 

1) Úplata je zálohová – vždy do 20. dne v předcházejícím měsíci bezhotovostním bankovním 

převodem na účet SPgŠ Boskovice, číslo účtu 153403855/0300. Úplata za ubytování v DM se 

hradí společně s úplatou za stravování.  



3 
 

2) Žákovi je v průběhu školního roku ukončeno umístění v domově dle vyhlášky 108/2005 Sb. 

§ 4 odst. 5 pokud zákonný zástupce nezletilého žáka či zletilý žák opakovaně neuhradil úplatu 

za ubytování ve stanoveném termínu a nedohodl s ředitelkou jiný termín úhrady. 

 

Čl. 6 

Ukončení ubytování v domově mládeže 

1) Ubytování může být předčasně ukončeno na základě písemného oznámení zákonného 

zástupce nebo zletilého žáka, podanou nejméně 10 dnů před požadovaným ukončením 

ubytování a podaného ředitelce školy.  

2) Nárok na ubytování končí 

− dnem ukončení nebo přerušení studia, 

− dnem, ke kterému byl žák vyloučen z DM,  

− dnem, kdy mu bylo ukončeno ubytování z důvodu porušování platebních podmínek, 

− dnem, který je uveden v písemné žádosti zákonných zástupců nebo zletilého žáka.  

 3) Žák je povinen při odchodu řádně předat všechny prostředky svěřené k užívání (zařízení 

pokoje, ložní prádlo, zapůjčený inventář a klíče).  

 

 

 

 

 

………………………..       ………………………….. 

Mgr. Leona Valterová                                                                   Věra Dryšlová 

         ředitelka                                                                           vedoucí vychovatelka 

 

 

 

 

 

Tato směrnice je platná od 1. 9. 2022 

 

 


